Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 505/2024DE 17 DE JUNHO DE 2024.

A Presidente do Conselho Regionalde Enfermagem do Paraná, com

a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

conferidas pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o Convite da Fundação Estatal de Atenção a

Saúde - FEAS, para participação no evento - " Roda de Conversa com a Equipe

Gestora" - que acontecerá em Curitiba/PR em 27 de junho de 2024, à partir das

thOOmin, com ênfase nos gestores e enfermeiros Responsáveis técnicos das

UPAS de Curitiba;

CONSIDERANDO a importância de estar presente nos eventos para

profissionais de enfermagem, exercitando a interação e o sentimento de

pertencimento dos profissionais com o conselho regional;

CONSIDERANDO as deliberaçÕes da Presidente, baixam as

seguintes determ inações:

Art. 1o Designar a presidente - Ethelly Feitosa Rodrigues Santos,
a Procuradora Geral do Coren/PR - Daniela Avila Forti e o Coordenador da
Fiscalização Marcus Vinicius da Rocha Santos da Silva para representarem o
Coren/PR e participar da roda de conversa sobre os temas : Responsabilidade
Técnica e cálculo de dimensionamento de pessoal" no dia 27 de junho de 2024,
às thO0min em Curitiba/PR;

Art. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 17 dejunho de 2024

Coren@

'A.-$ r
ALESSANDRA BRENNEISENETHELLY F RODRIGUES

SANTOS
Presidente

GIACOMOSSI
Secretária

Rua Prof. João Argemiro Loyol4 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80.240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8500 | corenpr.gov.br